

単 価 合 意 書

令和7年9月26日に契約したR6国道4号西那須野道路三区町地区改良舗装他工事(第2回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 宇都宮国道事務所長

笹木 和彦

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		137,217,107	
道路土工						
		式	1		12,211,690	
掘削工						
		式	1		369,120	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,200	307.6	369,120	
路体盛土工						
		式	1		1,886,350	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	10	6,039	60,390	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	1,600	782.1	1,251,360	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(3)		m3	2,600	221	574,600	
残土処理工						
		式	1		9,956,220	
積込(ルーズ)	残土置場での積込					
		m3	3,400	223.3	759,220	
土砂等運搬	残土置場～現場					
		m3	3,400	2,705	9,197,000	
地盤改良工						
		式	1		18,158,514	
路床安定処理工						
		式	1		18,158,514	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系 固化材(発塵抑制型)					
(1)		m2	4,380	3,916	17,152,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (2)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 6.43t/100m2 セメント系固化材(発 塵抑制型)	m2	442	2,277	1,006,434	
舗装工		式	1		32,915,380	
アスファルト舗装工 (1) 本線部		式	1		27,516,474	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m	m2	4,380	709.3	3,106,734	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200 m m	m2	4,380	1,382	6,053,160	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80mm	m2	4,380	2,555	11,190,900	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	4,380	1,636	7,165,680	
アスファルト舗装工 (2) 交差点部		式	1		2,318,732	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350 m m	m2	442	1,309	578,578	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200 m m	m2	442	1,382	610,844	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80mm	m2	442	2,555	1,129,310	
アスファルト舗装工 (3) 歩道部		式	1		1,301,771	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	1,510	862.1	1,301,771	
アスファルト舗装工 (4) 乗入部	4m<W≤8m	式	1		348,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m2	57	2,334	133,038	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	57	1,923	109,611	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	57	1,862	106,134	
アスファルト舗装工 (5) 乗入部	W>8m	式	1		1,135,352	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 mm	m2	139	2,545	353,755	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	139	1,923	267,297	
中間層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	139	1,838	255,482	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	139	1,862	258,818	
アスファルト舗装工 (6) 市道取付		式	1		105,840	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m2	40	902	36,080	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	40	1,744	69,760	
アスファルト舗装工 (7) 市道11号取付		式	1		188,428	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 290 mm	m2	68	1,175	79,900	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m2	68	1,596	108,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		9,597,073	
作業土工						
		式	1		830,145	
床掘り	土砂					
		式	1		75,027	
埋戻し	土砂					
		式	1		405,055	
基面整正						
		式	1		95,857	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		243,536	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,670	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		8,766,928	
プレキャストL型擁壁	A調整池					
		m	74	118,472	8,766,928	
排水構造物工						
		式	1		19,070,960	
作業土工						
		式	1		925,543	
床掘り	土砂					
		式	1		347,479	
埋戻し	土砂					
		式	1		403,534	
土砂等運搬	現場～残土置場					
		式	1		169,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,742	
側溝工						
		式	1		11,939,279	
L型側溝	150/190×200 両面R					
(1)		m	50	13,681	684,050	
L型側溝	すり付けブロック H=200-70 両面R					
(2)		m	9	14,013	126,117	
L型側溝	切下げブロック H=70 両面R					
(3)		m	61	13,313	812,093	
可変街渠側溝	A-5号 B400					
		m	93	36,546	3,398,778	
可変側溝	B500×H1000					
		m	2	27,870	55,740	
可変側溝蓋	500×1000用(4分割)グレーチング 細目 T-14					
		枚	1	101,047	101,047	
街渠側溝	300×300					
(1)		m	237	19,278	4,568,886	
街渠側溝	300×300 グレーチング 蓋					
(2)		m	40	25,298	1,011,920	
街渠側溝	400×500					
(3)		m	11	28,968	318,648	
街渠側溝	400×500 グレーチング 蓋					
(4)		m	2	34,380	68,760	
プレキャストU型側溝	600×1100					
		m	20	39,662	793,240	
管渠工						
		式	1		4,609,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VP管 φ200	m	3	4,510	13,530	
プレキャストボックス (1)	B400×H400	m	24	31,743	761,832	
プレキャストボックス (2)	B600×H600	m	26	56,829	1,477,554	
横断暗渠	B300×H250	m	24	28,258	678,192	
横断管渠	スリット付管渠 D300	m	35	47,942	1,677,970	
集水柵・マンホール工		式	1		1,597,060	
管理柵 (1)	B300×H300用	箇所	2	61,144	122,288	
管理柵 (2)	B400×H500用	箇所	4	78,735	314,940	
現場打ち街渠柵 (1)	500×500×500 σck=18N/mm ²	箇所	1	49,684	49,684	
現場打ち街渠柵 (2)	600×600×600 σck=18N/mm ²	箇所	2	60,499	120,998	
現場打ち街渠柵 (3)	600×600×800 σck=18N/mm ²	箇所	1	69,774	69,774	
現場打ち街渠柵 (4)	600×600×1400 σck=18N/mm ²	箇所	1	136,911	136,911	
現場打ち集水柵 (1)	1000×1000×1300 σck=18N/mm ²	箇所	1	167,520	167,520	
現場打ち集水柵 (2)	1100×1100×1200 σck=18N/mm ²	箇所	1	164,754	164,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (1)	500×500用グレーチング 普通目 T-25	枚	1	32,194	32,194	
蓋 (2)	600×600用グレーチング 普通目 T-25	枚	4	40,953	163,812	
蓋 (3)	1100×1100用(4分割)グレーチング 細目 T-14	枚	1	254,185	254,185	
縁石工		式	1		4,618,932	
縁石工		式	1		4,618,932	
歩車道境界ブロック (1)	150/190×200 両面R	m	329	7,869	2,588,901	
歩車道境界ブロック (2)	B種(180/205×250×600)	m	91	8,051	732,641	
歩車道境界ブロック (3)	すり付けブロック 片面R H=200～100	m	7	7,535	52,745	
歩車道境界ブロック (4)	乗入れブロック 片面R H=100	m	55	7,261	399,355	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	137	6,170	845,290	
防護柵工		式	1		2,774,570	
防止柵工		式	1		2,774,570	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ビーム式 コンクリート建込 グレーハーフジョイント	m	40	13,580	543,200	
ネットフェンス	H1.8m@2m 外忍返し付	m	81	24,017	1,945,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉	H=1.8m 幅3.0m					
		基	1	285,993	285,993	
構造物撤去工						
		式	1		4,811,607	
構造物取壊し工						
		式	1		3,686,052	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	300	9,818	2,945,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	1,320	561.1	740,652	
運搬処理工						
		式	1		1,125,555	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	300	1,515	454,500	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)		m3	65	1,594	103,610	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	300	1,516	454,800	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	65	1,733	112,645	
開削土工						
		式	1		5,114,148	
掘削工						
		式	1		1,848,501	
開削掘削	土砂					
		式	1		1,848,501	
埋戻し工						
		式	1		2,502,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し・締固め (1)	中埋砂	式	1		1,384,421	
埋戻し・締固め (2)	土砂	式	1		1,118,084	
残土処理工		式	1		763,142	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		24,898	
土砂等運搬	現場～残土置場	式	1		738,244	
電線共同溝工		式	1		23,373,510	
管路工(管路部)		式	1		12,093,808	
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	618	4,222	2,609,196	
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	495	3,350	1,658,250	
埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	m	185	4,466	826,210	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	166	6,097	1,012,102	
埋設管路 (5)	ボデー管 径 250mm	m	121	24,893	3,012,053	
埋設管路 (6)	ボデー管 径 200mm	m	31	15,654	485,274	
埋設管路 (7)	通信管 径 75mm	m	342	3,773	1,290,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (8)	通信管 径 50mm	m	132	2,587	341,484	
ダクトスリーブ (材料費)		個	104	3,729	387,816	
埋設表示シート (1)	W=400	m	252	472.1	118,969	
埋設表示シート (2)	W=600	m	470	703.4	330,598	
防護板 (材料費)	600×400×10 合成樹脂材(再生材)	枚	7	3,070	21,490	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		11,279,702	
プレキャストボックス (1)	I型 1200×1350×4000 地上機器直上1基	箇所	1	1,001,253	1,001,253	
プレキャストボックス (2)	I型 1200×1350×4500 横断開口	箇所	1	1,591,310	1,591,310	
プレキャストボックス (3)	I型 1200×1450×3500	箇所	1	1,389,399	1,389,399	
サイトボックス	1000×600×650	箇所	1	249,852	249,852	
端壁 (材料費)		個	6	125,755	754,530	
分岐柵	450×400×900	箇所	2	315,496	630,992	
基礎材	再生クラッシャー 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	23	1,228	28,244	
蓋 (1)	鋳鉄製 1200×3500用	組	1	1,426,278	1,426,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (2)	鋳鉄製 1200×4000用(地上機器直上1基)	組	1	2,339,023	2,339,023	
蓋 (3)	鋳鉄製 1200×4500用	組	1	1,868,821	1,868,821	
付帯設備工		式	1		321,672	
ハトホル工		式	1		321,672	
ハトホル	900×900×900(鋳鉄蓋含む)	箇所	3	107,224	321,672	
仮設工		式	1		4,249,051	
土留・仮締切工		式	1		895,730	
軽量鋼矢板(電線共同溝)		式	1		895,730	
交通管理工		式	1		3,353,321	
交通誘導警備員		式	1		3,353,321	
直接工事費		式	1		137,217,107	
共通仮設費		式	1		15,075,885	
共通仮設費		式	1		1,792,226	
運搬費		式	1		477,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		414,883	
仮設材運搬費		式	1		62,831	
技術管理費		式	1		71,705	
六価加溶出試験費		式	1		13,460	
道路施設基本設計作成費用		式	1		58,245	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,242,807	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,283,659	
純工事費		式	1		152,292,992	
現場管理費		式	1		46,374,797	
工事原価		式	1		198,667,789	
一般管理費等		式	1		30,772,211	
工事価格		式	1		229,440,000	
消費税相当額		式	1		22,944,000	
工事費計		式	1		252,384,000	